
 
 

DENTYŚCI  AFRYCE 
 
 

Zachęcam do udziału w akcji charytatywnej organizowanej przez 
 Stowarzyszenie Polski Klub Stomatologiczny 

 
     W listopadzie br. grupa lekarzy dentystów wyjeŜdŜa do Afryki *. Podczas poprzednich wyjazdów do 
krajów trzeciego świata mieliśmy okazję przyjrzeć się kilkunastu przychodniom (gabinetom, punktom 
pomocy dentystycznej). Postanowiliśmy dołoŜyć naszą cegiełkę do szeroko rozumianej działalności 
charytatywnej.  
    Dzięki zabiegom naszych członków udało nam się pozyskać od firm materiały i sprzęt 
stomatologiczny o wartości ponad 50 tysięcy złotych, które w porozumieniu z Ministerstwem Zdrowia 
Tanzanii będziemy rozdawać w gabinetach stomatologicznych w Tanzanii i Zanzibarze. W trakcie wizyt 
w gabinetach będziemy szkolić lekarzy, w jaki sposób uŜywać środki, które im przywieźliśmy. 
   W Afryce Środkowej ubóstwo materialne jest niewyobraŜalne. 
   Zdając sobie sprawę z sytuacji afrykańskiego społeczeństwa moŜna sobie wyobrazić, jakimi 
moŜliwościami terapeutycznymi i finansowymi dysponują nasi koledzy. Dlatego teŜ KAśDA pomoc jest 
waŜna.  
   Kilkanaście lat temu znajdowaliśmy się w sytuacji, w której  pomoc z Zachodu w postaci materiałów 
stomatologicznych takich jak: wiertła, kleszcze, materiały wyciskowe czy wypełnienia, miała dla nas, 
lekarzy praktykujących prywatnie, olbrzymie znaczenie. 
    MoŜemy się teraz zrewanŜować. Dlatego bardzo proszę przejrzyjcie swoje gabinety, zajrzyjcie do 
szafek, które nie były od dawna otwierane,znajdziecie kleszcze, dźwignie, itp, które są nieuŜywane od 
jakiegoś czasu i których juŜ nie będziecie uŜywać.  
    Odpowiednie narzędzia, materiały, umoŜliwią afrykańskim dentystom wykonywanie pracy na 
wyŜszym poziomie.  
 
                                                                                             Zapraszam do udziału w akcji charytatywnej.  
                                                                                                                  Z powaŜaniem  
 
 
                                                                                                  Prezes SPKS  Przemysław Uliasz  

Przesyłanie materiałów i sprzętu na adres:  
Stowarzyszenie Polski Klub Stomatologiczny  
ul. Grójecka 77 
02-094 Warszawa  
z dopiskiem: „Dentyści Afryce” 
Informacje o akcji: 
Biuro SPKS 228243086 
  
 
Lista sponsorów  
 kliknij link aby zobaczyć listę sponsorów http://spks.org.pl/akcja_charytatywna_afryka_sponsorzy.html 

 
 
 
 
* Wyprawa jest finansowana z środków własnych uczestników. 


